



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

ANEXO I DESCRIÇÃO DO OBJETO DO CERTAME

1.Objeto:

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA UTILIZAÇÃO EM SERVIÇOS DIVERSOS DE CONSTRUÇÕES – SECRETARIA DE OBRAS, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I.

1.1 - Em caso de discordância existente entre as especificações deste objeto descritas na Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil “BLL” e as especificações constantes deste Edital, prevalecerão as últimas.

2. ESPECIFICAÇÕES DOS ITENS / PREÇO ESTIMADO:

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDDE.	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO
01	EXCLUSIVO - Cal hidratado, sólido, pó, cor branca, constituído de hidróxido de cálcio finalmente moído; hidróxido de cálcio entre 95-98%; conforme nbs 7175,9205,9206; em pacote com 20kg; devendo a embalagem conter composição, dados do fabricante.	3.000 SC	R\$13,97	R\$41.900,10
02	EXCLUSIVO - Arame recozido 18	1.200 KG	R\$26,00	R\$31.197,96
03	Cimento cp ii - f 32 (sc 50 kg)	3.750 SC	R\$35,04	R\$131.400,00
04	COTA RESERVADA - Cimento cp ii - f 32 (sc 50 kg)	1.250 SC	R\$35,04	R\$43.800,00
05	Ferro ca 50 ø 5/16"	2025 BR	R\$51,08	R\$103.437,00
06	COTA RESERVADA - Ferro ca 50 ø 5/16"	675 BR	R\$51,08	R\$34.479,00
07	Ferro ca-50-a ø 3/8"	1013 BR	R\$75,70	R\$76.686,13
08	COTA RESERVADA - Ferro ca-50-a ø 3/8"	337 BR	R\$75,70	R\$25.511,57



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

09	EXCLUSIVO - Tijolo maquinado	120 MI	R\$379,00	R\$45.480,00
10	EXCLUSIVO - Ferro CA-50-a ø 1/2"	450 BR	R\$107,10	R\$48.195,00
11	EXCLUSIVO - Cal p/ pintura branco - Saco 8kg	3.000 UN	R\$13,52	R\$40.575,00
12	Bloco cerâmico com 08 furos - 9x19x19cm - mpa 2,5	90 MI	R\$837,75	R\$75.397,50
13	COTA RESERVADA - Bloco cerâmico com 08 furos - 9x19x19cm - mpa 2,5	30 MI	R\$837,75	R\$25.132,50
14	EXCLUSIVO - Ferro ca 50 4,20mm	1.200 KG	R\$19,32	R\$23.198,40
15	Ferro ca-50 a ø 1/4"	2.700 BR	R\$36,19	R\$ 97.713,00
16	COTA RESERVADA - Ferro ca-50 a ø 1/4"	900 BR	R\$36,19	R\$32.571,00
17	EXCLUSIVO - Arame galvanizado nº 12	1.200 KG	R\$23,32	R\$27.990,00
18	Ferro ca 60 5,0mm - 12m	3.600 BR	R\$24,23	R\$87.219,00
19	COTA RESERVADA - Ferro ca 60 5,0mm - 12m	1.200 BR	R\$24,23	R\$29.073,00
20	EXCLUSIVO - Arame liso nº 16 - galvanizado	60 KG	R\$25,40	R\$1.524,15
21	Tela para alambrado malha de 3'' fio 12 (2,76mm) com 1,80m altur	3.418 M2	R\$30,30	R\$103.565,40
22	COTA RESERVADA - Tela para alambrado malha de 3'' fio 12 (2,76mm) com 1,80m altura	1.139 M2	R\$30,30	R\$34.511,70
23	EXCLUSIVO - Pregó 22x48	60 KG	R\$23,57	R\$1.413,96
24	EXCLUSIVO - Pregó; 15x15; com cabeça	60 KG	R\$25,30	R\$1.517,88



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

25	Tábua de cedrilho 2,5cm x 0,30cm x 3,00m - 1ª qualidade	900 MT	R\$72,80	R\$65.520,00
26	COTA RESERVADA - Tábua de cedrilho 2,5cm x 0,30cm x 3,00m - 1ª qualidade	300 MT	R\$72,80	R\$21.840,00
27	Tábua em cedrilho 2,50cm x 0,30cm x 3,50m - 1ª qualidade	900 MT	R\$103,85	R\$93.465,00
28	COTA RESERVADA - Tábua em cedrilho 2,50cm x 0,30cm x 3,50m - 1ª qualidade	300 MT	R\$103,50	R\$31.155,00
29	Tábua em cedrilho 2,5cm x 0,30cm x 4,00m - 1ª qualidade	900 MT	R\$119,40	R\$107.460,00
30	COTA RESERVADA - Tábua em cedrilho 2,5cm x 0,30cm x 4,00m - 1ª qualidade	300 MT	R\$119,40	R\$35.820,00
31	EXCLUSIVO - Pregos 12x12 com cabeça	60 KG	R\$41,18	R\$2.471,06
32	EXCLUSIVO - Pregos com cabeça 17x2	60 KG	R\$23,70	R\$1.422,00
33	EXCLUSIVO - Pregos com cabeça 18x24	60 KG	R\$22,94	R\$1.376,40
34	EXCLUSIVO - Pregos com cabeça 19x27	60 KG	R\$23,85	R\$1.430,92
35	EXCLUSIVO - Caibro 6x5 de 3,00m - madeira de 1ª qualidade	1.200 MT	R\$32,08	R\$38.496,00
36	EXCLUSIVO - Caibro 6x5 de 3,5m - madeira de 1ª qualidade	1.200 MT	R\$36,09	R\$46.911,96
37	EXCLUSIVO - Caibro 6x5 de 4,00m - madeira de 1ª qualidade	1.200 MT	R\$44,95	R\$53.940,00
38	EXCLUSIVO - Caibro 6x5 de 4,5m - madeira de 1ª qualidade	1.200 MT	R\$50,80	R\$60.963,96
39	Viga 5x11 de 03 metros - madeira de 1ª qualidade	900 MT	R\$67,13	R\$60.414,03
40	COTA RESERVADA - Viga 5x11 de 03 metros - madeira de 1ª qualidade	300 MT	R\$67,13	R\$20.138,01



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

41	Viga 5x11 de 03,50 metros - madeira de 1ª qualidade	900 MT	R\$82,35	R\$74.112,03
42	COTA RESERVADA - Viga 5x11 de 03,50 metros - madeira de 1ª qualidade	300 MT	R\$82,35	R\$24.704,01
43	Viga 5x11 de 04 metros - madeira de 1ª qualidade	900 MT	R\$94,68	R\$85.214,97
44	COTA RESERVADA - Viga 5x11 de 04 metros - madeira de 1ª qualidade	300 MT	R\$94,68	R\$28.404,99
45	Viga 5x11 de 04,50 metros - madeira de 1ª qualidade	400 MT	R\$107,01	R\$96.311,97
46	COTA RESERVADA - Viga 5x11 de 04,50 metros - madeira de 1ª qualidade	300 MT	R\$107,01	R\$32.103,99
47	EXCLUSIVO - Chapa de madeirit tipo compensado resinado plastificado (chapa espessura minima 12mm	360 CH	R\$150,57	R\$54.204,01
48	EXCLUSIVO - Tela tipo "telcon" malha 15x15 ferro 4,2mm-painel 3,00mx2,00	150 UN	R\$186,08	R\$27.912,50
Valor Total da Proposta:				R\$ 2.229.282,06

OBSERVAÇÃO: OS VALORES UNITÁRIOS APRESENTADOS SÃO ESTIMADOS, E PARA APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA E PROPOSTA FINAL, DEVERÁ SER OBEDECIDO ESTRITAMENTE AS CLÁUSULAS EDITALÍCIAS.

*** Valores de referência. Para fins da apresentação da proposta final, deverão ser considerados unicamente 02 (duas) casas decimais após a vírgula.**

Serão desclassificadas as propostas que:

Contenham mais de 02 (duas) casas decimais após a vírgula em seus valores unitários do Item;

Sejam incompletas, isto é, não contenham informação(ões) suficiente(s) que permita (m) a perfeita identificação do item ofertado;

Contiverem qualquer limitação ou condição substancialmente contrastante com o presente Edital, bem como as manifestamente inexequíveis;

Não contenham a marca do produto ou fabricante, quando for o caso, ou se houver alteração na marca inicial ofertada;

Contenham divergência nas especificações contidas na proposta inicial.